\v/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Universal-Anschlussklemme, WO60

Anschlussklemmen fir den Anschluss von Rundleitern an
flachen Sammelschienen, 1,5 mm? bis 120 mm?.

ilm' .‘f) INDUSTRIE-STANDARDS

6 A uL
r/‘ CSA

GL
DNV-GL

MERKMALE

Beschreibung: Universal-Leiterklemme mit integrierter Haltefeder, unverlierbarer Klemmschraube und offenem
Anschlussklemmenraum.

Nennspannung: 690 V.

Zertifikate: CSA, UL, GL, DNV-GL.

Indication of nominal cross-section and tightening torque is noted on the terminal

Can be used with cover cap 01590

Universal conductor terminal with integrated holding spring, a captive clamping screw, and open terminal space

Rated voltage: 690 V



SPEZIFIKATIONEN

Material:

Oberflache:

Katalognummer

01068

01284

01285

01287

01289

01203

01290

01292

WARNUNG

Baustahl

Beschichtet

Hohe

175mm

7.5mm

TTmm

T4mm

7.5mm

15mm

TTmm

T4mm

Breite

17mm

7.5mm

10.5mm

T4mm

7.5mm

17mm

10.5mm

T4mm

Table 1/1

Tiefe

2Tmm

2Tmm

2Tmm

2Tmm

2Tmm

2Tmm

2Tmm

2Tmm

Verbindungsart

16-120 mm?

1.5-16 mm?

4 -35mm?2

16 - 70 mm?2

1.5-16 mm?

16-120 mm?

4 -35mm?

16 - 70 mm?2

Anzahl

Max. Stromstarke

440A

T180A

270A

400A

180A

440A

270A

400A

Verpackungen

25

100

50

25

100

25

50

25

nVent-Produkte missen in Ubereinstimmung mit den Produktinformationsblattern und dem Schulungsmaterial von nVent

installiert und verwendet werden. Informationsblatter sind verfigbar unter www.nVent.com sowie bei lhrem nVent-

Kundendienstvertreter. UnsachgemalRe Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu
den Anweisungen und Warnungen von nVent kénnen zu Fehlfunktionen, Anlagenschaden, schwerer Korperverletzung sowie
zum Tod flhren und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/enc01068
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/enc01284
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/enc01285
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/enc01287
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/enc01289
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/enc01203
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/enc01290
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/enc01292
https://www.nvent.com/hoffman

\vs
Unser starkes markenportfolio:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie
lizenziert. Alle librigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behélt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen
vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert. nVent.com/HOFFMAN | 3



https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

