

Universal-Anschlussklemme, WO60



Anschlussklemmen für den Anschluss von Rundleitern an flachen Sammelschienen, 1,5 mm² bis 120 mm².

INDUSTRIE-STANDARDS

UL

CSA

GL

DNV-GL

MERKMALE

Beschreibung: Universal-Leiterklemme mit integrierter Haltefeder, unverlierbarer Klemmschraube und offenem Anschlussklemmenraum.

Nennspannung: 690 V.

Zertifikate: CSA, UL, GL, DNV-GL.

Indication of nominal cross-section and tightening torque is noted on the terminal

Can be used with cover cap 01590

Universal conductor terminal with integrated holding spring, a captive clamping screw, and open terminal space

Rated voltage: 690 V

SPEZIFIKATIONEN

Material: Baustahl Oberfläche: Beschichtet

Table 1/1						
Katalognummer	Höhe	Breite	Tiefe	Verbindungsart	Max. Stromstärke	Anzahl Verpackungen
01068	15mm	17mm	21mm	16 - 120 mm²	440A	25
01284	7.5mm	7.5mm	21mm	1.5 - 16 mm²	180A	100
01285	11mm	10.5mm	21mm	4 - 35 mm²	270A	50
01287	14mm	14mm	21mm	16 - 70 mm²	400A	25
01289	7.5mm	7.5mm	21mm	1.5 - 16 mm²	180A	100
01203	15mm	17mm	21mm	16 - 120 mm²	440A	25
01290	11mm	10.5mm	21mm	4 - 35 mm²	270A	50
01292	14mm	14mm	21mm	16 - 70 mm²	400A	25

WARNUNG

nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-Kundendienstvertreter. Unsachgemäße Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu den Anweisungen und Warnungen von nVent können zu Fehlfunktionen, Anlagenschäden, schwerer Körperverletzung sowie zum Tod führen und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.



Unser starkes markenportfolio:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE